MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 6/2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 18 de Dezembro de 2023

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO - UFPB

EDITAL CCAE Nº 07/2023

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR

O Diretor do  da Universidade Federal da Paraíba,Centro de Ciências Aplicadas e Educação
no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB,
considerando o Decreto nº 7.485/2011, e em conformidade com a Lei nº 8.112/1990, a Lei nº
12.772/2012 e o Decreto nº 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de

, promovido pelo Gestão de Tecnologia da Informação e Inovação Departamento de
, aberto pelo Ciências Exatas Edital nº 61, publicado no DOU nº 128, de 07/07/2023, seção

, conforme discriminado no quadro abaixo ( ):3, p. 77 à 82 Processo nº 23074.124487/2023-59

Candidatos - Ampla Concorrência

Classificação Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

1º lugar
Dorgival Pereira da

Silva Netto
70 88,3 93 76,9 81,5

Candidatos - Negros ou Pardos

Classificação Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

1º lugar
Luiz Sérgio Plácido da

Silva
87,1 81,7 94,6 100 89,6

2º lugar
Jefferson Ferreira

Barbosa
82 80 94,6 55,4 78,6

3º lugar Paulo Mello da Silva 70,1 70 71 82,2 72,7

Candidatos - Pessoas com Deficiência

Classificação Nome
Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

-
NÃO HOUVE

CANDIDATOS(AS)
- - - - -

(Assinado digitalmente em 18/12/2023 18:36)
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1776437

Processo Associado: 23074.124487/2023-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,6
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 18/12/2023 89661e2744